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Norsk Ornitologisk Forening, avdeling Hordaland – Sak 15/204805  
Kommunedelplan for E39 Flatøy – Eikefettunnelen –– Høringsuttalelse 

Bakgrunn 
Statens vegvesen Region vest har sendt ut forslag til planprogram E39 Flatøy – Eikefettunnelen. 

 

Norsk Ornitologisk Forening (NOF), avdeling Hordaland har saksbehandlet planprogrammet og gir 

innspill vedrørende valg av alternativ.  Under saksbehandlingen har NOF gjort uttrekk fra www. 

artsobservasjoner.no i perioden 2000 til 2017 for lokalitet Åse.  

Drøfting 
NOF ønsker å gi innspill om de alternative veivalgene V8 og V7C. Alternative går igjennom 

habitatene til den sterkt truende [EN] vipe, Vanellus vanellus. Myr og jordbruksområdene er 

hekkeområde for vipe. Norsk Ornitologisk forening har gjennom prosjektet Vern vipa i Hordaland 

kartlagt og overvåket dette området i tre år. Det har vært vellykket hekking for vipa i disse årene, 

samt registreringer i artsobservasjoner.no viser at vipene har hatt tilhold i dette området flere år 

tilbake. 

Vipa har hatt en dramatisk nedgang de siste femten år, nærmere 85%, noe som har medført at den 

har blitt flyttet fra nær truet [NT] til sterkt truet [EN] i norsk rødliste 2015. 

 

NOF ber om at det blir tatt særlig hensyn til denne rødlistede arten når prosjektet skal utrede 

naturmangfoldet nærmere. Ref planprogrammet para 8.4.4 Naturmangfald. 

 

Området som blir berørt er et fuglerikt området, det er registrert totalt 67 arter i området, hvorav 

seks av artene er på den norske rødlisten [vipe, gjøk, sandsvale, stær, gulspurv, sivspurv] 
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Anbefaling 
Kunnskapsgrunnlaget (jfr. nml § 8) i planprogrammet synes å være mangelfullt kartlagt og 

beskrevet i forhold til kartlegging av fuglelivet i området. NOF Hordaland kan gjennom årvisse 

kartlegginger i område dokumentere et særdeles fuglerikt område. Inngrep i form av anleggsarbeid 

og ny vei er svært uheldig og kan få konsekvenser for fuglefaunaen. 

 

NOF Hordaland anbefaler at alternativene V8 og V7C ikke blir valgt. Veivalgene vil kunne 

forstyrre og i verste fall ødelegge en etablert hekkelokalitet for den rødlistede arten vipe, samt de 

øvrige fem rødlistede arter. 

 

 

 

Lars Ågren 

Leder 

Norsk Ornitologisk Forening, avdeling Hordaland 

 

 

Vedlegg 1//Kart fra artsobservasjoner.no 
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Vedlegg 1 – Artsobservasjoner, lokalitet Aase 

 
Figur 1 Vipelokalitet Åse myrane [Artsobservasjoner] 


